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Комітет Верховної Ради України 
з питань фінансів, податкової та 
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Рішення Комітету щодо
експертного висновку
до законопроекту № 13415

Згідно зі статтею 93 Регламенту Верховної Ради України, відповідно до 
предмета відання і за дорученням Голови Верховної Ради України Комітет для 
підготовки експертного висновку щодо відповідності вимогам антикорупційного 
законодавства розглянув проект Закону України «Про внесення змін до розділу 
XX "Перехідні положення" Податкового кодексу України щодо компенсації 
інвестицій через податки» (реєстр. № 13415), поданий народним депутатом 
України Кисилевським Д.Д. та іншими народними депутатами України.

Відповідно до пояснювальної записки метою проекту Закону є залучення 
масштабних інвестицій у виробництва з високою доданою вартістю, створення 
нових робочих місць та забезпечення відновлення економіки України шляхом 
запровадження дієвих інвестиційних стимулів у вигляді часткової компенсації 
капіталовкладень інвестора, що відповідатиме керівним принципам регіональної 
державної допомоги ЄС.

У проекті Закону не виявлено корупціогенних факторів, що можуть 
сприяти вчиненню корупційних правопорушень.

Разом з тим Комітет висловлює зауваження до окремого положення 
проекту Закону, а саме абзацу четвертого п.п. 75.3 нового пункту 75 розділу XX 
Податкового кодексу України, яким передбачається, що у разі, якщо 
контролюючим органом протягом 10 робочих днів з дня отримання заяви 
платника податку не надано відмову у застосуванні звільнення від 
оподаткування податком на прибуток підприємств, така заява вважається 
прийнятою. Однак при цьому не визначено підстав, за наявності яких може бути 
ухвалено рішення про відмову.

Комітет пропонує доопрацювати зазначене положення під час підготовки 
проекту Закону до другого читання та чітко визначити на рівні закону підстави 
для прийняття рішення про відмову у застосуванні звільнення від оподаткування.

Керуючись положеннями пункту 3 частини першої статті 16 Закону 
України «Про комітети Верховної Ради України», частини першої статті 93 
Регламенту Верховної Ради України, Комітет на своєму засіданні 14 липня 
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2025 року (протокол № 189) дійшов висновку та прийняв рішення, що проект 
Закону України «Про внесення змін до розділу XX "Перехідні положення" 
Податкового кодексу України щодо компенсації інвестицій через податки» 
(реєстр. № 13415) відповідає вимогам антикорупційного законодавства.

Голова Комітету Анастасія РАДІНА


